PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 133/CIB/09

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 144ª Reunião Ordinária do dia 23 de outubro de 2009,

APROVA

1 – As solicitações de financiamento, previsto na Portaria/Ministério de Saúde nº 2198 de 17 de setembro de 2009, que dispõe sobre a transferência fundo a fundo de recursos federais a Estados, Distrito Federal e Municípios, destinados à aquisição de equipamentos e material permanente para o Programa de Atenção Básica de Saúde e da Assistência Ambulatorial e Hospitalar Especializada.
2 – Os proponentes das solicitações do item 1 são secretários municipais de saúde do Estado de Santa Catarina.
3 – Abaixo, a relação de municípios aprovados na Comissão Intergestores Bipartite:

Apiúna, Ascurra, Benedito Novo, Blumenau, Botuverá, Brusque, Doutor Pedrinho, Gaspar, Guabiruba, Indaial, Pomerode, Rio dos Cedros, Rodeio, Timbó, Ilhota, Luis Alves, Florianópolis, Herval do Oeste, Dionísio Cerqueira, Joaçaba, Urussanga, Abelardo Luz, Ituporanga, Correia Pinto, Pedras Grandes, São João Batista, Pouso Redondo, Faxinal dos Guedes, Içara, Petrolândia, Taió, Mafra, Fraiburgo, Lages, Nova Trento, Iomerê, Xaxim, Grão Pará, São João do Oeste, Canoinhas, Cunhataí, Treze Tílias, São Miguel do Oeste, Chapecó, Presidente Castelo Branco, São José, Joinville, Imbuia, Videira, Xanxerê, Jaraguá do Sul, Lontras, Morro da Fumaça, Saudades, Otacílio Costa, Palmeira, Forquilhinha, Arroio Trinta, Rio do Oeste, Santa Cecília, Frei Rogério, Laurentino, Trombudo Central, Ponte Alta do Norte, Caibi, Fraiburgo, Braço do Norte, Maravilha, Agronômica, Pinheiro Preto, Vargeão, Passos Maia, Matos Costa, Itapema, Novo Horizonte, São Carlos, Marema, Orleans, Catanduvas, Rio Negrinho, Presidente Nereu, Aurora, Vidal Ramos, Barra Velha, Imbituba, São Francisco do Sul, Caçador, Siderópolis, Alfredo Wagner, Salto Veloso, Calmon, Meleiro, Cocal do Sul, Mirim Doce, São Lourenço do Oeste, Dona Emma, Presidente Getúlio, Ibirama, Camboriú, Itapoá.
Florianópolis, 23 de outubro de 2009

	CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenadora CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS